

B6 Nordic A/S
Tranåsvej 33

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

9300 Sæby
Att Flemming Jensen og Torben Lyng

x. december 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos B6 Nordic A/S – lokaliteterne beliggende Tranåsvej 7 og Tranåsvej 33, 9300 Sæby

Sagsnummer:
GEO-2016-01277 / GEO-2019-01919
Dokumentnummer: 7462109

Frederikshavn Kommune har den 19. december 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jesper Østergård Christensen
Direkte telefon:
+45 9845 6358

Fra virksomheden deltog Flemming Jensen og Torben Lyng samt fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type D59 Fremstil. af plast og ekspan. polystyren <=5 t/d jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger og aftaler:

- Nyt luftafkast i forbindelse med PUR coating processen (Tranåsvej 7) tilføjes til skitseplanen med luftafkast og afløb og opdateret plan fremsendes til tilsynsmyndigheden.
- I forhold til fyringsolietankene ved afdelingen på Tranåsvej 7, henledes opmærksomheden på olietanksbekendtgørelsens sløjfningsterminer. (se tilsynspunktet vedr. tanke)
 - Den overjordiske tank fra 1995 skal senest sløjfes i 2025.
 - Den nedgravede tank fra 1980 skulle have været sløjfet i 2020, hvis tanken ikke er indvendigt korrosionsbeskyttet. I den forbindelse anmodes om dokumentation for korrosionsbeskyttelse eller tilbagemelding senest 1. februar 2024 om sløjfning/opgravning.
- Det blev aftalt, at virksomheden undersøger hvilket CVR & P. nummer der er anvendt i forbindelse med affaldsbortskaffelse og om der har været afleveret affald til andre modtagere end dem der fremgår af udtræk fra affaldsdatasystemet.
- Hvis I har spørgsmål til jeres affaldssortering, eller ønsker idéer til bedre affaldsløsninger i virksomheden kan I kontakt jeres affaldsindsamler eller transportør.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet


Telefon	99891050	CVR nr.	62124814
		P. nr.	1002147263

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden udgøres af produktionslokaler, lager og kontorlokaler, der er lokaliseret på tre adresser. Tranåsvej 7 (P-nr. 1026159918), Tranåsvej 12 (P-nr. 1026159934), og Tranåsvej 33 (P-nr. 1002147263).</p> <p>Tilsynet omfattede de to afdelinger (Tranåsvej 7 og Tranåsvej 33) hvor der er produktion.</p> <p>Virksomheden forarbejder forskellige polymer og ESP-materialer til en række produktområder dækkende akustik, møbelindustri, rengøring samt en bred vifte af materialer til industri og byggebranchen.</p> <p>Ved forarbejdningen anvendes en række limning og skære processer. Ved skæreprocesserne anvendes mekanisk skæring, vandskæring og termisk skæring med glødetråd.</p> <p>Desuden overfladecoating med epoxy (PUR coating) og i mindre omfang termoformning af produkter inden for industriel støjreduktion.</p> <p>Virksomheden består ud over produktionen af lager og kontorfaciliteter.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Ingen krav til egenkontrol</p> <p>Virksomheden er ISO certificeret efter 9001 (kvalitet), 14001 (miljø) og 45001 (arbejdsmiljø)</p> <p>I forbindelse med virksomhedens miljøledelsessystem er der et omfattende egenkontrolprogram. Virksomhedens registrering af affaldsdata blev gennemgået og drøftet.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden er ikke omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om miljøgodkendelse af listevirksomhed.</p> <p>Virksomhedens hovedaktivitet er klassificeret jf. miljøbeskyttelseslovens retningslinjer som en – D 59 virksomhed der bla. omfatter - "Virksomheder, der fremstiller produkter i ekspanderet polystyren (ESP-skum) med et forbrug af polystyren på mindre end eller lig med 5 tons pr. dag".</p>
Forurennet jord	<p>Der blev ikke konstateret forurennet jord i forbindelse med tilsynet.</p> <p>Opmærksomheden henledes dog på, at den nedgravede fyringsolietank på adressen Tranåsvej 7 skulle have været sløjftet i 2020, hvis tanken ikke er indvendigt korrosionsbeskyttet.</p>
I øvrigt	-

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	<p>Virksomheden har en række procesudsug samt afkast fra naturgasfyr (Tranåsvej 33) og oliefyr (Tranåsvej 7).</p> <p>Processerne med udsug omfatter bla. påføring af lim og kantforsegler (vand-baseret) på isoleringsstykkerne. Ved disse processer er der udsug og der kan således forekomme afdampning af lim og kantforsegler m.m. Desuden forekommer der skæring og laminering af isoleringsstykker, hvorfra der kan forekommer emission af støvpartikler.</p>  <p>Afkastene blev gennemgået ud fra tidligere fremsendte planer fra 2020 med luftafkast og afløb fra de to afdelinger. I forbindelse med PUR coating processen (Tranåsvej 7) var der etableret nyt luftafkast, hvorfor det blev aftalt, at der fremsendes opdateret plan over afkast med angivelse af afksthøjde og renseforanstaltninger (filtre)</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Ingen bemærkninger – kompressorer og udsugningsventilatorer er placeret indendørs eller i tagkonstruktion.</p> <p>Ingen klager over støj fra virksomheden</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Virksomheden har afledning af processpildevand fra afledning af spildevand fra 3 vandskære maskiner (Tranåsvej 33)</p>



Der dannes plastgranulat i forbindelse med vandskæreprocessen.

For at undgå at der afledes plastgranulat til spildevandssystemet er der opsat filter i skæremaskine og i afløb.

Skæremaskinerne har tidligere været brugt på virksomhedens afdeling på Tranåsvej 5-7 i Sæby. I forbindelse med flytningen af maskinerne blev det oplyst i 2020, at den samlede spildevandsmængde vil være ca. 1,0 m³ / døgn





På baggrund af den minimale afledning af spildevand og virksomhedens fokus på at undgå plastgranulat i afløbet, vil der ikke blive stillet krav om en egentlig tilslutningstilladelse for afledningen af processpildevandet, jf. miljøbeskyttelseslovens § 28, på nuværende tidspunkt.

Herudover afledes der sanitært spildevand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Ikke relevant

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Afdelingen på Tranåsvej 7 opvarmes af tre oliefyr. Der er i BBR registreret tre tanke til opbevaring af fyringsolie. To overjordiske tanke registreret. En på 1.200 liter fra 1995 og en på 1.800 liter fra 2013 samt en nedgravet tank på 2500 liter fra 1980.</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="text-align: center;">   <p>Overjordiske tank fra 1995</p> </div> <div style="text-align: center;">   <p>Overjordisk tank fra 2013</p> </div> </div>

Opmærksomheden henledes på olietanksbekendtgørelsens sløjfningsterminer, jf. nedenstående skema fra [miljøstyrelsens pjece](#).

Følgende aldersgrænser er gældende:

Tanktype	Aldergrænse	
Overjordisk ståltank	30 år	40 år, hvis tanken er indvendigt korrosionsbeskyttet
Nedgravet ståltank	40 år	50 år, hvis tanken er indvendigt korrosionsbeskyttet
Overjordisk plasttank	25 år	40 år, hvis tanken har dobbelt væg
Nedgravet plasttank	45 år	

I skal særligt være opmærksom på at den overjordiske tank fra 1995 senest skal sløjfes i 2025, hvis tanken ikke er indvendigt korrosionsbeskyttet.



Nedgravet tank placeret ved sydgavl – Tranåsvej 7

Den nedgravede tank fra 1980 skulle have været sløjfet i 2020, hvis tanken ikke er indvendigt korrosionsbeskyttet.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Virksomheden har mindre mængder farligt affald – hovedsageligt spraydåser der opbevares i særskilte containere og bortskaffes til MV farligt affald A/S.</p> <p>Farligt affald til MV farligt affald A/S er ikke indberettet til det centrale affaldsdatasystem siden 2021.</p> <p>Det blev aftalt, at virksomheden undersøger hvilket CVR & P. nummer der er anvendt i forbindelse med afleveringerne og om der har været afleveret farligt affald til andre modtagere.</p>
Affald, generelt	<p>Virksomheden har en betydelig mængde produktafskær og andet spild der ikke direkte kan genanvendes på virksomheden, og som bortskaffes som brændbart affald, hvis det er forurenede med lim, papir eller lignende.</p> <p>I det omfang at der er mulighed for at finde modtagere afsættes fraskær og spild der ikke er forurenede til genanvendelse. P.t afsætning til modtager i Polen.</p>



Pap- og papiraffald opbevares i vippecontainer der afhentes af Peter Sørig Renovation der også indvejer affaldet efter affaldstype og indberetter det til det centrale affaldsregister på vegne af virksomhederne.

Understed Vognmandsforretning håndterer virksomhedens restaffald til forbrænding på Frederikshavn Affaldsforbrændingsanlæg. Understed Vognmandsforretning er i følge det centrale affaldsregister, registreret som transportør og dermed godkendt til transporten af affaldet.

Aftalt, at der fremsendes kopi af dokumentation for afleverede affaldsmængder, og at virksomheden følger op på årsagen til at mængder af farligt affald, samt restaffald til forbrænding ikke registreres korrekt i det centrale affaldsdatasystem

Det blev aftalt, at virksomheden undersøger hvilket CVR & P. nummer der er anvendt i forbindelse med afleveringerne og hvorfor der ikke er foretaget registreringer i 2023.

Plast og pap/papir bortskaffes til genbrug via Peter Sørig Renovation A/S, der er registreret som en indsamlingsvirksomhed i det centrale affaldsregister. I 2023 er der registreret aflevering af pap via Peter Sørig Renovation A/S.

Hvis I har spørgsmål til jeres affaldssortering, eller ønsker idéer til bedre affaldsløsninger i virksomheden kan I kontakt jeres affaldsindsamler eller transportør.